

Referat skolebestyrelsesmøde mandag d. 13. maj 2024

Møde nr. 7 skoleåret 2023-24 Humlebæk Skole, udskolingen.

Deltagere

Forældrerepræsentanter: Jakob Wickmann (formand) (afbud), Julie Ninn-Hansen (næstformand), Jacob Blem (afbud), Peter Tegner Matz, Louise Hauerberg, Søren Parrot, Jens Henrik Johansen
Elevrepræsentanter: Carla Graugaard (afbud), Priya Krishnapillai
Personalerepræsentanter: Karoline Højer, Sofie Thaning
Skolens ledelse: Hans Frøslev Jensen, Marianne Povlsen, Jan Niemeier
Referent: Jan Niemeier

1. Dagsorden

Dagsordenen blev godkendt med en enkelt ændring. Punkt 4 ændrede titel til samarbejde med forældreråd og blev delt i et underpunkt A og B. Underpunkt A var møde mellem forældrerådsrepræsentanter og forælderepræsentanter fra skolebestyrelsen. Underpunkt B var brev fra 6.Ås forældreråd.

2. SFO-rådsmøde

Personalenyt: Jeppe stopper efter 15 år. Jonathan stopper også, da han skal i gang med uddannelse.

Kamille og Ina træder ind i stedet. Der skal ansættes yderligere to pædagoger.

Kursusvirksomhed for personalet har sat spændende tiltag i gang, f.eks. børn og filosofi samt kursus på Louisiana igen i år, på baggrund af succes tidligere år.

SFO 1: Satsning på væksthuse og fordybelsesrum har været og er stadig i fokus. Der er sæt i væksthuse.

Nyindretning af tidligere fællesrum for 3. årgang og i stedet skabt flere mindre rum inklusiv et til 3. å.

Der er udviklet nyt kreativt værksted, og der er bygget hemse og legestationer i fællesrummet.

SFO 2: Mobilpolitik: Tirsdag, torsdag og aftenklub er mobilfrie. Mandag, onsdag og fredag er brug tilladt med restriktioner. Det har medført at for eksempel brætspil har fået en renæssance.

5. årgang er blevet på SFO 2 frem til skolestart. Det er af to årsager: På grund af udfordringer med rekruttering samt for at understøtte fremmøde, da erfaringen er, at der er lavt fremmøde, når 5. Å skal bevæge sig fra indskolingen til SFO 3 på udskolingen. SFO 3 åbner ved skolestart efter sommerferien.

Der er næsten 100% tilslutning til SFO på de forskellige årgange. Stærkt relationsarbejde og optagethed af at lytte og inddrage børnenes ønsker og behov fremhæves som væsentlige årsager til succes.

Rekruttering er et tema SFO'en er optaget af, da er svært at – i hele landet – rekruttere pædagoger i denne tid. Vi har praktikkoordinatorer klar til at tage imod studerende, og Morten arbejder proaktivt med at skabe interesse blandt studerende.

3. Nyt vedr. strategipunkterne

- Fremtidens Skole: Der sker ikke noget fra centralt hold foreløbig.
- Brug af devices: 3. årgangs forældreråd er i gang med et initiativ der skal føre til fælles holdninger fra forældrene til adgang til digitale platforme for børnene på årgangen. Der er fortsat behov for løbende drøftelser vedrørende punktet.

4. Kontaktforældrerådsmøde

A: Orientering og drøftelse af møde mellem forældreråd og skolebestyrelsen

Formålet med mødet var at skabe en øget dialog mellem forældrerådene og skolebestyrelsen omkring både samarbejde og status på de forskellige årgange.

På mødet blev der bl.a. drøftet udfordringer af kommunikationen mellem skole og hjem samt vigtigheden af en god håndtering af overgang fra indskoling til udskoling.

På baggrund af diskussionen blev det besluttet, at bestyrelsen skal udarbejde et princip for kommunikation mellem skole og hjem, som en del af en proces for at forbedre denne: Hvordan uvæsentlige beskeder kan begrænses på AULA, lærernes arbejdsmiljø skal medtænkes samt hvorledes man kan tænke i at anvende kommunikation til at skabe tryghed i forhold til skolens arbejds gange.

Udvidelse af referatet fra bestyrelsesmøderne blev også nævnt som en mulig indsats.

Udvalg nedsat til udarbejdelse af forslag til det videre arbejde: Jens Henrik, Søren og Sofie.

Der orienteres om, at skolen har taget initiativ til at tage problemstillingen vedr. kommunikation i forbindelse med langtidssygdom op i MED. Dette bl.a. for at imødekomme forældreønsker.

B: Brev fra forældrerådet på 6. årgang

Julie og Louise skriver et svar på baggrund af drøftelserne.

5. Skoleudviklingssamtale

Orientering til bestyrelsen om skoleudviklingssamtalens indhold.

Samtalen handlede om 1) Folkeskolens formålsparagraf 2) Deltagelsesmuligheder og 3) Frisættelse af skolens virksomhed. Se opsamlingen fra mødet på skolens hjemmeside.

Skoleudviklingssamtalen er en afløser for kvalitetsrapporten.

6. Trivselsforum/2030 planen

Tilbage melding fra det første trivselsforum, som blev afholdt her i maj. Der forventes en sammenskrivning af gruppedrøftelsernes indhold.

Trivselsforaet var bredt om alle de fire emner i 2030 planen: Tema 1: Det gode digitale liv, Tema 2: De vigtige fællesskaber, Tema 3: Den stressende perfektions- og præstationskultur, Tema 4: De betydningsfulde voksne. 2030 planen er fortsat i sin spæde start, og vi ser frem til det samlede skriv som inspiration til skolebestyrelsens arbejde

7. Aktuelle emner i øvrigt

Bestyrelsen godkender en maksimal udnyttelse af mulighederne for at afkorte skoledagens længde til fordel for to-lærertimer.

Elevrådet: Det fælleskommunale elevråd (FKE) hvor flere elever fra HS er med, er blevet kåret til Danmarks bedste FKE. Tillykke til de dygtige elever.

8. Kommende møder

Kort junimøde med efterfølgende spisning

Det kommende skoleårs møder aftales senere

9. Eventuelt

Intet